
 

Giunta Regionale della Campania 
 
 
 
 

DECRETO   DIRIGENZIALE 
 

 
 

 
AREA GENERALE DI COORDINAMENTO 
 

A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario 

 
 

COORDINATORE Dr. Massaro Francesco 

DIRIGENTE SETTORE Dr.ssa Lombardo Daniela 
 
 
 
 
 
 
DECRETO N° DEL A.G.C. SETTORE SERVIZIO SEZIONE 

115 11/09/2013 11 5 - - 
 
Oggetto:  

L. r. 9 agosto 2012, n. 26 e ss. mm. ii. - disposizioni per l'attuazione dell'art.36 comma 2 
quinquies. 
 
 
   Data registrazione  
      Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  
      Data dell’invio al B.U.R.C.  
      Data dell’invio al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di Bilancio  
      Data dell’invio al settore Sistemi Informativi  
 



 

Giunta Regionale della Campania 
 
Oggetto: L. r. 9 agosto 2012, n. 26 e ss. mm. ii. – disposizioni per l’attuazione dell’art.36 comma 2 
quinquies. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 
PREMESSO che la Legge regionale 6 settembre 2013, n. 12, tra l’altro, ha modificato l’articolo 36, 
comma 2 della L.r. 26/2012, inserendo il comma 2 quinquies; 
 
CONSIDERATO che detta norma precisa alcuni vincoli per l’esercizio dell’attività venatoria su 
avifauna migratoria; 
 
RITENUTO pertanto di dover specificare le indicazioni procedurali per l’accesso dei cacciatori agli 
A.T.C. ai sensi dell’articolo 36, comma 2 quinquies della L. r. 26/2012 come modificata dalla citata 
L. r. 12/2013; 
 
VISTO 

a. l’articolo 4, della L. R. 29 dicembre 2005, n. 24;  
b. il D.R.D. del Coordinatore dell’A.G.C. 11, n. 70 del 15.11.2010; 
c. l’articolo 36, comma 2 quinquies della L. r. 9 agosto 2012, n. 26 come modificato 

dalla L. r. 6 settembre 2013 
 

DECRETA 
 
per le motivazioni indicate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel seguente 
dispositivo, ed approvate: 
 

1. che per l’annata venatoria 2013-2014, ai fini dell’ammissione dei cacciatori ai sensi 
dell’articolo 36, comma 2 quinquies L. r. 26/2012: 
1.1 gli A.T.C. riservano il 10% dei posti disponibili, o sottopongono alle determinazioni della 

Regione una maggior quota; i posti riservati, per l’intera stagione venatoria, non sono 
disponibili per altre forme di accesso; 

1.2 i cacciatori ammessi in un ATC per l’intera stagione venatoria che hanno versato alla 
Regione la quota prevista per tale forma di accesso o che hanno prodotto istanza di 
compensazione della quota pagata per la mobilità nell’annata venatoria 2012-2013, 
possono produrre richiesta di ammissione ad un A.T.C. utilizzando la procedura attiva 
sul sito WEB www.campaniacaccia.it, che non consentirà la formulazione della richiesta 
in caso di superamento del limite di cui al punto precedente; 

1.3 per l’autorizzazione all’accesso dei cacciatori che hanno fatto richiesta, il Comitato di 
gestione dell’A.T.C., o un componente formalmente delegato, deve esprimere il 
consenso preventivo utilizzando la procedura attiva sul sito WEB 
www.campaniacaccia.it; 

1.4 la densità venatoria, è rispettata in quanto i posti riservati a tale forma di accesso sono 
sottratti dalla disponibilità complessiva; 

 
2. che il sito WEB www.campaniacaccia.it deve essere aggiornato con la massima 

sollecitudine al fine di consentire quanto specificato nel presente provvedimento 
 
Il presente provvedimento sarà trasmesso in copia  
- alla Ditta che gestisce il sito WEB www.campaniacaccia.it e per la pubblicazione e per le attività 

di aggiornamento; 



 

Giunta Regionale della Campania 
 
- all’Assessore all’Agricoltura; 
- al B.U.R.C. per la pubblicazione nel primo numero utile; 
- all’Area 02, Settore 01, Servizio 04  “Registrazione atti monocratici - archiviazione decreti 

dirigenziali - riscontro giuridico-formale proposte inerenti gli accordi di programma e i protocolli 
di intesa da sottoporre all'esame della Giunta”. 

 
f.to LOMBARDO 
 

 


